

Наименование стройки: МКД № 5 мкр. Ленинградский

Подрядчик: ООО "Управляющая компания Искра"

Согласовано:

Директор ООО "Управляющая компания Искра"

М.А.Соболев



СМЕТА

Ремонт инженерных систем электроснабжения (установка светильников внутридворового освещения с прокладкой питающей линии) в многоквартирном доме № 5 м-н Ленинградский

Основание: Ведомость объемов работ. ГЭСНм-2017 МДС81-35.2004г. МДС 81-33. 2001, МДС 81-25. 2004

Сметная стоимость: 99 300,00 руб.

Составлена в ценах: в текущих ценах 2020г.

Оплата труда: 20 938,77 руб.

Трудозатраты: 82,87 чел.-ч

95% 65%Электромонтажные работы								
№	Шифр	Наименование работ	Ед. Изм.	Объем	Расход		Стоимость	
				Цена	На единицу	Всего	На единицу	Всего
1	ГЭСНм 08-03-593-6	Светильник потолочный	100 шт.	0,08			145 730,90	11 658,47
ТРУДОЗАТРАТЫ:								
1	Разряд: 4,2	Затраты труда рабочих-монтажников	чел.-ч	263,31	70,64	5,6512	18 600,15	1 488,01
Итого:					70,64	5,6512	18 600,15	1 488,01
ЭКСПЛУАТАЦИЯ МАШИН И МЕХАНИЗМОВ								
331451	Перфораторы электрические	маш.-ч	50,00	0,9	0,072	45,00	3,60	
М-001171	Шурупверты строительно-монтажные	маш.-ч	50,00	0,8	0,064	40,00	3,20	
Итого:						85,00	6,80	
РАСХОД МАТЕРИАЛОВ								
ООО"Энергия"	светильник светодиодный ЛУЧ 220-С 64МВФ с датчиком движения	шт.	1 244,00	100	8	124 400,00	9 952,00	
ООО"Энергия"-1	Дюбели пластмассовые, диаметр 6 мм	шт.	0,80	200	16	160,00	12,80	
ИП Тумакова Н.И.	бур 6мм	шт.	113,58	12,5	1	1 419,75	113,58	
ООО"Энергия"-2	СИЗ 5	шт.	2,42	300	24	726,00	58,08	
ИП Тумакова	шуруп саморез 55 мм	шт.	1,70	200	16	340,00	27,20	
Итого:						127 045,75	10 163,66	
Накладные расходы 95%* 0,7 от ФОТ							66,50%	1 039,00
Сметная прибыль 65%*0,9 от ФОТ							58,50%	914,01
2	ГЭСНм 08-03-593-17	Кронштейны со светильниками по: стенам и потолкам	100 шт.	0,04			71 024,78	2 840,99

ТРУДОЗАТРАТЫ:								
1	Разряд: 4,2	Затраты труда рабочих-монтажников	чел.-ч	263,31	91,2	3,648	24 013,78	960,55
Итого:					91,2	3,648	24 013,78	960,55
ЭКСПЛУАТАЦИЯ МАШИН И МЕХАНИЗМОВ								
331451	Перфораторы электрические	маш.-ч	50,00	0,9	0,036	45,00	1,80	
М-001171	Шуруповерты строительно-монтажные	маш.-ч	50,00	0,8	0,032	40,00	1,60	
Итого:						85,00	3,40	
РАСХОД МАТЕРИАЛОВ								
ИП Молчанов-2	Дюбели распорные	шт.	12,00	600	24	7 200,00	288,00	
ООО"Энергия"-2	СИЗ 5	шт.	2,42	300	12	726,00	29,04	
ООО"Сибэлектростиль"	кронштейн для светильника КРС	шт.	375,00	100	4	37 500,00	1 500,00	
ООО Тумакова	диск отрезной	шт.	30,00	50	2	1 500,00	60,00	
Итого:						46 926,00	1 877,04	
Накладные расходы 95%* 0,7 от ФОТ						66,50%	670,71	
Сметная прибыль 65%*0,9 от ФОТ						58,50%	590,02	
прайс лист	светильник консольный светодиодный Вт	шт	2			3 686,10	7 372,20	
РАСХОД МАТЕРИАЛОВ								
ООО"СибэлектрсТиль"	светильник светодиодный консольный	шт.	3 686,10	1	2	3 686,10	7 372,20	
Итого:						3 686,10	7 372,20	
прайс лист	кабель ВВГнг 4х1,5мм2	п.м.	200			69,72	13 944,00	
РАСХОД МАТЕРИАЛОВ								
ООО "Энергия"-1-1	кабель ВВГнг 4х1,5мм2	п.м.	69,72	1	200	69,72	13 944,00	
Итого:						69,72	13 944,00	
прайс лист	кабель ВВГнг 3х1,5мм2	п.м.	85			57,77	4 910,45	
РАСХОД МАТЕРИАЛОВ								
ООО "Энергия"-2	кабель ВВГнг 3х1,5мм2	п.м.	57,77	1	85	57,77	4 910,45	
Итого:						57,77	4 910,45	
ГЭСНм 08-02-412-2	Затягивание проводов в проложенные трубы и металлические рукава, провод первый одножильный или многожильный в общей оплетке, суммарное сечение, мм2, до: 6	100 м	2,85			1 346,21	3 836,70	
ТРУДОЗАТРАТЫ:								
1	Разряд: 3,8	Затраты труда рабочих-монтажников	чел.-ч	249,76	5,39	15,3615	1 346,21	3 836,70
Итого:					5,39	15,3615	1 346,21	3 836,70
Накладные расходы 95%* 0,7 от ФОТ						66,50%	2 678,98	
Сметная прибыль 65%*0,9 от ФОТ						58,50%	2 356,70	
ГЭСНм 08-10-010-01	Прокладка труб гофрированных ПВХ для защиты проводов и кабелей	100 м	2,85			8 668,82	24 706,43	

ЗАТРАТЫ:

Р. Разряд: 3,6	Затраты труда рабочих-монтажников разряд 3,6	чел.-ч	243,97	15,2	43,32	3 708,34	10 568,78
Итого:				15,2	43,32	3 708,34	10 568,78
ЭКСПЛУАТАЦИЯ МАШИН И МЕХАНИЗМОВ							
331451	Перфораторы электрические						
М-001171	Шурупверты строительно-монтажные	маш.-ч	50,00	1,3	3,705	65,00	185,25
Итого:		маш.-ч	50,00	1,5	4,275	75,00	213,75

РАСХОД МАТЕРИАЛОВ

ООО "Энергия"-1-1-1	труба гофрированная ПНД 20мм2					140,00	399,00
ООО "Энергия"-1-1-2	Коробка распределительная	п.м.	20,80	101,2	288,42	2 104,96	5 999,14
500-9816	Полоса монтажная 1	шт.	124,00	3,859649123	11	478,60	1 364,00
ИП Тумакова Н.И.	бур 6мм	м	43,20	19,29824561	55	833,68	2 376,00
ИП ТУМАКОВА-1	Дюбель-гвоздь 6x50мм	шт.	113,58	0,701754386	2	79,71	227,16
ООО "Энергия"-1	изолента	100шт.	240,00	2,105263158	6	505,26	1 440,00
ООО "Энергия"-4	клеммы WAGO 412	шт.	70,27	0,701754386	2	49,31	140,54
ООО "Дикс"-5	дюбель-хомут 6мм	шт.	20,40	7,01754386	20	143,16	408,00
ООО "Сибэлектростиль"-1	таймер электронный ТЭ 15 (управление освещением)	100шт	81,50	0,377358491	1,075471698	30,75	87,65
Итого:		шт.	1 695,86	0,350877193	1	595,04	1 695,86
Накладные расходы 95%*0,7 от ФОТ						4 820,47	13 738,35
Сметная прибыль 65%*0,9 от ФОТ						66,50%	7 379,65
						58,50%	6 491,87

Итого прямых затрат

Вредные и (или) опасные условия труда

Итого по оплате труда

Накладные расходы 95%*0,7

Сметная прибыль 65%*0,9

Итого:

ИТОГО ПО РАЗДЕЛУ

Оплата труда рабочих

№	Шифр	Наименование	Ед. Изм.	Расход	Цена Ед.	Всего
1	1	Трудозатраты рабочих	чел.-ч	67,98	247,92	16 854,05
Вредные и (или) опасные условия труда						
Всего				5 %		842,70
						17 696,75

Эксплуатация машин

№	Шифр	Наименование	Ед. Изм.	Расход	Цена Ед.	Всего
1	331451	Перфораторы электрические	маш.-ч	3,81	50,00	190,65
2	М-001171	Шурупверты строительно-монтажные	маш.-ч	4,37	50,00	218,55
На сумму:						409,20

Использование материалов

№	Шифр	Наименование	Ед. Изм.	Расход	Цена Ед.	Всего
1	ООО "Энергия"	светильник светодиодный ЛУЧ 220-С 64МВФ с датчиком движения	шт.	8,00	1 244,00	9 952,00

92 232,58
92 232,58

2	ООО "Энергия"-1	Дюбели пластмассовые, диаметр 6 мм	шт.	16,00	0,80	12,80
3	ИП Тумакова Н.И.	бур 6мм	шт.	3,00	113,58	340,74
4	ООО "Энергия"-2	СИЗ 5	шт.	36,00	2,42	87,12
5	ИП Тумакова	шуруп саморез 55 мм	шт.	16,00	1,70	27,20
6	ИП Молчанов-2	Дюбели распорные	шт.	24,00	12,00	288,00
7	ООО "Сибэлектростиль"	кронштейн для светильника КРС	шт.	4,00	375,00	1 500,00
8	ООО Тумакова	диск отрезной	шт.	2,00	30,00	60,00
9	ООО "Сибэлектростиль"	светильник светодиодный консольный	шт.	2,00	3 686,10	7 372,20
10	ООО "Энергия"-1-1	кабель ВВГнг 4х1,5мм2	п.м.	200,00	69,72	13 944,00
11	ООО "Энергия"-2	кабель ВВГнг 3х1,5мм2	п.м.	85,00	57,77	4 910,45
12	ООО "Энергия"-1-1-1	труба гофрированная ПНД 20мм2	п.м.	288,42	20,80	5 999,14
13	ООО "Энергия"-1-1-2	Коробка распределительная	шт.	11,00	124,00	1 364,00
14	500-9816	Полоса монтажная 1	м	55,00	43,20	2 376,00
15	ИП ТУМАКОВА-1	Дюбель-гвоздь 6х50мм	100шт.	6,00	240,00	1 440,00
16	ООО "Энергия"-1	изолента	шт.	2,00	70,27	140,54
17	ООО "Энергия"-4	клеммы WAGO 412	шт.	20,00	20,40	408,00
18	ООО "Диск"-5	дюбель-хомут 6мм	100шт	1,08	81,50	87,65
19	ООО "Сибэлектростиль"-1	таймер электронный ТЭ 15 (управление освещением)	шт.	1,00	1 695,86	1 695,86

На сумму:

52 005,70

Итого по ресурсам

52 414,90

85% 65% Ремонтные электромонтажные работы								
№	Шифр	Наименование работ	Ед. Изм.	Объем	Расход		Стоимость	
				Цена	На единицу	Всего	На единицу	Всего
8	ГЭСНр 67-3-1	Демонтаж кабеля	100 м	2,5			1 198,47	2 996,18
		С учётом коэффицента: ТР=0,6						
	ТРУДОЗАТРАТЫ:							
	1 Разряд: 2	Затраты труда рабочих-строителей (K = 0,6)	чел.-ч	207,20	5,784	14,46	1 198,47	2 996,18
	Итого:				5,784	14,46	1 198,47	2 996,18
	Накладные расходы 85%* 0,7 от ФОТ						59,50%	1 871,86
	Сметная прибыль 65%* 0,9 от ФОТ						58,50%	1 840,40
9	ГЭСНр 67-4-5	Демонтаж осветительных приборов	100 шт.	0,04			2 286,58	91,46
		С учётом коэффицента: ТР=0,6						
	ТРУДОЗАТРАТЫ:							
	1 Разряд: 2,3	Затраты труда рабочих-строителей (K = 0,6)	чел.-ч	213,02	10,734	0,42936	2 286,58	91,46
	Итого:				10,734	0,42936	2 286,58	91,46

Накладные расходы 85%* 0,7 от ФОТ	59,50%	57,14
Сметная прибыль 65%* 0,9 от ФОТ	58,50%	56,18
	Стоимость	Зарплата
Итого прямых затрат	3 087,64	3 087,64
Вредные и (или) опасные условия труда	5 %	154,38
Итого по оплате труда		3 242,02
Накладные расходы 85%* 0,7	59,5 %	1 929,00
Сметная прибыль 65%* 0,9	58,5 %	1 896,58
Итого:	7 067,61	7 067,61
ИТОГО ПО РАЗДЕЛУ	7 067,61	

Оплата труда рабочих

№	Шифр	Наименование	Ед. Изм.	Расход	Цена Ед.	Всего
1	1	Трудозатраты рабочих	чел.-ч	14,89	207,37	3 087,64
		Вредные и (или) опасные условия труда	5 %			154,38
		Всего				3 242,02

ПРЯМЫЕ ЗАТРАТЫ

ВСЕГО ПО СМЕТЕ

В том числе: Накладные расходы

65,42 % от ФОТ

72 356,58

В том числе: Сметная прибыль

58,5 % от ФОТ

13 697,34

В том числе: Лимитированные затраты

1,378 % от прямых затрат

12 249,18

997,08

Оплата труда рабочих

№	Шифр	Наименование	Ед. Изм.	Расход	Цена Ед.	Всего
1	1	Трудозатраты рабочих	чел.-ч	82,87	240,64	19 941,69
		Вредные и (или) опасные условия труда	5 %			997,08
		Всего				20 938,77

Эксплуатация машин

№	Шифр	Наименование	Ед. Изм.	Расход	Цена Ед.	Всего
1	331451	Перфораторы электрические	маш.-ч	3,81	50,00	190,65
2	М-001171	Шуруповерты строительно-монтажные	маш.-ч	4,37	50,00	218,55

На сумму:

409,20

Использование материалов

№	Шифр	Наименование	Ед. Изм.	Расход	Цена Ед.	Всего
1	000"Энергия"	светильник светодиодный ЛУЧ 220-С 64МВФ с датчиком движения	шт.	8,00	1 244,00	9 952,00
2	000"Энергия"-1	Дюбели пластмассовые, диаметр 6 мм	шт.	16,00	0,80	12,80
3	ИП Тумакова Н.И.	бур 6мм	шт.	3,00	113,58	340,74
4	000"Энергия"-2	СИЗ 5	шт.	36,00	2,42	87,12
5	ИП Тумакова	шуруп саморез 55 мм	шт.	16,00	1,70	27,20
6	ИП Молчанов-2	Дюбели распорные	шт.	24,00	12,00	288,00
7	000"Сибэлектростиль"	кронштейн для светильника КРС	шт.	4,00	375,00	1 500,00
8	000 Тумакова	диск отрезной	шт.	2,00	30,00	60,00

9	ООО "СибэлектрСтиль"	светильник светодиодный консольный	шт.	2,00	3 686,10	7 372,20
10	ООО "Энергия"-1-1	кабель ВВГнг 4х1,5мм2	п.м.	200,00	69,72	13 944,00
11	ООО "Энергия"-2	кабель ВВГнг 3х1,5мм2	п.м.	85,00	57,77	4 910,45
12	ООО "Энергия"-1-1-1	труба гофрированная ПНД 20мм2	п.м.	288,42	20,80	5 999,14
13	ООО "Энергия"-1-1-2	Коробка распределительная	шт.	11,00	124,00	1 364,00
14	500-9816	Полоса монтажная 1	м	55,00	43,20	2 376,00
15	ИП ТУМАКОВА-1	Дюбель-гвоздь 6х50мм	100шт.	6,00	240,00	1 440,00
16	ООО "Энергия"-1	изолента	шт.	2,00	70,27	140,54
17	ООО "Энергия"-4	клеммы WAGO 412	шт.	20,00	20,40	408,00
18	ООО "Диск"-5	дюбель-хомут 6мм	100шт	1,08	81,50	87,65
19	ООО "Сибэлектростиль" "-1	таймер электронный ТЭ 15 (управление освещением)	шт.	1,00	1 695,86	1 695,86

На сумму:

52 005,70

Итого по ресурсам

52 414,90

Составил:  Энергетик ООО "Управляющая компания Искра" Швидко Н.С.

Инвестор		Форма по ОКУД	Код
Заказчик		по ОКПО	0322005
Подрядчик	ООО "Управляющая компания Искра"	по ОКПО	
Стройка	МКД № 5 мкр. Ленинградский	по ОКПО	
Объект	Ремонт инженерных систем электроснабжения (установка светильников внутридворового освещения с прокладкой питающей линии) в многоквартирном доме № 5 м-н Ленинградский	по ОКПО	
		Вид деятельности по ОКДП	
		Договор подряда (контракт)	номер
			дата
		Вид операции	

Номер документа	Дата составления
	30.06.2020

Отчётный период	
с	по
01.06.2020	30.06.2020

АКТ О ПРИЕМКЕ ВЫПОЛНЕННЫХ РАБОТ

Сметная (договорная) стоимость в соответствии с договором подряда (субподряда) 99 300 руб.

95% 65%Электромонтажные работы									
Номер		Наименование работ	Шифр	Единица измерения	Объем	Расход		Стоимость	
в акте	в смете					Цена	На единицу	Всего	На единицу
1	6	Затягивание проводов в проложенные трубы и металлические рукава, провод первый одножильный или многожильный в общей оплетке, суммарное сечение, мм2, до: 6	ГЭСНм 08-02-412-2	100 м	2,85				1 346,21
		ТРУДОЗАТРАТЫ:							
		Затраты труда рабочих-монтажников	1 Разряд: 3,8	чел.-ч	249,76		5,39	15,3615	1 346,21
		Итого:					5,39	15,3615	1 346,21
		Накладные расходы 95%* 0,7 от ФОТ							66,50%
		Сметная прибыль 65%*0,9 от ФОТ							58,50%

2	7	Прокладка труб гофрированных ПВХ для защиты проводов и кабелей	ГЭСНм 08-10-010-01	100 м	2,85			8 668,82	24 706,13
ТРУДОЗАТРАТЫ:									
Затраты труда рабочих-монтажников разряд 3,6			р. Разряд: 3,6	чел.-ч	243,97	15,2	43,32	3 708,34	10 568,78
Итого:						15,2	43,32	3 708,34	10 568,78
ЭКСПЛУАТАЦИЯ МАШИН И МЕХАНИЗМОВ									
Перфораторы электрические			331451	маш.-ч	50,00	1,3	3,705	65,00	185,25
Шуруповерты строительно-монтажные			М-001171	маш.-ч	50,00	1,5	4,275	75,00	213,75
Итого:								140,00	399,00
РАСХОД МАТЕРИАЛОВ									
труба гофрированная ПНД 20мм2			ООО "Энергия"-1-1-1	п.м.	20,80	101,2	288,42	2 104,96	5 999,14
Коробка распределительная			ООО "Энергия"-1-1-2	шт.	124,00	3,859649123	11	478,60	1 364,00
Полоса монтажная 1			500-9816	м	43,20	19,29824561	55	833,68	2 376,00
бур 6мм			ИП Тумакова Н.И.	шт.	113,58	0,701754386	2	79,71	227,16
Дюбель-гвоздь 6х50мм			ИП ТУМАКОВА-1	100шт.	240,00	2,105263158	6	505,26	1 440,00
изолента			ООО "Энергия"-1	шт.	70,27	0,701754386	2	49,31	140,54
клеммы WAGO 412			ООО "Энергия"-4	шт.	20,40	7,01754386	20	143,16	408,00
дюбель-хомут 6мм			ООО "Дикс"-5	100шт	81,50	0,377358491	1,075471698	30,75	87,65
таймер электронный ТЭ 15 (управление освещением)			ООО "Сибэлектростиль" "-1	шт.	1 695,86	0,350877193	1	595,04	1 695,86
Итого:								4 820,47	13 738,35
Накладные расходы 95%* 0,7 от ФОТ								66,50%	7 379,65
Сметная прибыль 65%*0,9 от ФОТ								58,50%	6 491,87
3	5	кабель ВВГнг 3х1,5мм2	прайс лист	п.м.	85			57,77	4 910,45
РАСХОД МАТЕРИАЛОВ									
кабель ВВГнг 3х1,5мм2			ООО "Энергия"-2	п.м.	57,77	1	85	57,77	4 910,45
Итого:								57,77	4 910,45
4	4	кабель ВВГнг 4х1,5мм2	прайс лист	п.м.	200			69,72	13 944,00
РАСХОД МАТЕРИАЛОВ									
кабель ВВГнг 4х1,5мм2			ООО "Энергия"-1-1	п.м.	69,72	1	200	69,72	13 944,00
Итого:								69,72	13 944,00
5	1	Светильник потолочный	ГЭСНм 08-03-593-6	100 шт.	0,08			145 730,90	11 658,47
ТРУДОЗАТРАТЫ:									
Затраты труда рабочих-монтажников			1 Разряд: 4,2	чел.-ч	263,31	70,64	5,6512	18 600,15	1 488,01
Итого:						70,64	5,6512	18 600,15	1 488,01

ЭКСПЛУАТАЦИЯ МАШИН И МЕХАНИЗМОВ								
Перфораторы электрические	331451	маш.-ч	50,00	0,9	0,072	45,00	3,60	
Шуруповерты строительно-монтажные	М-001171	маш.-ч	50,00	0,8	0,064	40,00	3,20	
Итого:						85,00	6,80	
РАСХОД МАТЕРИАЛОВ								
светильник светодиодный ЛУЧ 220-С 64МВФ с датчиком движения	ООО"Энергия"	шт.	1 244,00	100	8	124 400,00	9 952,00	
Дюбели пластмассовые, диаметр 6 мм	ООО"Энергия"-1	шт.	0,80	200	16	160,00	12,80	
бур 6мм	ИП Тумакова Н.И.	шт.	113,58	12,5	1	1 419,75	113,58	
СИЗ 5	ООО"Энергия"-2	шт.	2,42	300	24	726,00	58,08	
шуруп саморез 55 мм	ИП Тумакова	шт.	1,70	200	16	340,00	27,20	
Итого:						127 045,75	10 163,66	
Накладные расходы 95%* 0,7 от ФОТ						66,50%	1 039,00	
Сметная прибыль 65%*0,9 от ФОТ						58,50%	914,01	
6	2	Кронштейны со светильниками по: стенам и потолкам						
		ГЭСНм 08-03-593-17	100 шт.	0,04		71 024,78	2 840,99	
		ТРУДОЗАТРАТЫ:						
		Затраты труда рабочих-монтажников						
		1 Разряд: 4,2	чел.-ч	263,31	91,2	3,648	24 013,78	960,55
		Итого:			91,2	3,648	24 013,78	960,55
		ЭКСПЛУАТАЦИЯ МАШИН И МЕХАНИЗМОВ						
		Перфораторы электрические	331451	маш.-ч	50,00	0,9	0,036	45,00
		Шуруповерты строительно-монтажные	М-001171	маш.-ч	50,00	0,8	0,032	40,00
		Итого:					85,00	3,40
		РАСХОД МАТЕРИАЛОВ						
		Дюбели распорные	ИП Молчанов-2	шт.	12,00	600	24	7 200,00
		СИЗ 5	ООО"Энергия"-2	шт.	2,42	300	12	726,00
		кронштейн для светильника КРС	ООО"Сибэлектростиль"	шт.	375,00	100	4	37 500,00
		диск отрезной	"					1 500,00
		Итого:	ООО Тумакова	шт.	30,00	50	2	1 500,00
		Накладные расходы 95%* 0,7 от ФОТ					46 926,00	1 877,04
		Сметная прибыль 65%*0,9 от ФОТ					66,50%	670,71
							58,50%	590,02
7	3	светильник консольный светодиодный Вт						
		РАСХОД МАТЕРИАЛОВ	прайс лист	шт	2		3 686,10	7 372,20
		светильник светодиодный консольный	ООО"Сибэлектрстиль"	шт.	3 686,10	1	2	3 686,10
		Итого:					3 686,10	7 372,20

Итого прямых затрат			Стоимость	Зарплата
Вредные и (или) опасные условия труда	5 %		69 268,94	16 854,05
Итого по оплате труда				842,70
Накладные расходы 95%*0,7	66,5 %			17 696,75
Сметная прибыль 65%*0,9	58,5 %			11 768,34
Итого:				10 352,60
ИТОГО ПО РАЗДЕЛУ			92 232,58	39 817,68
			92 232,58	

Оплата труда рабочих

Шифр	Наименование	Ед. Изм.	Расход	Цена Ед.	Всего
1	Трудозатраты рабочих	чел.-ч	67,98	247,92	16 854,05
	Вредные и (или) опасные условия труда	5 %			842,70
	Всего				17 696,75

Эксплуатация машин

Шифр	Наименование	Ед. Изм.	Расход	Цена Ед.	Всего
331451	Перфораторы электрические	маш.-ч	3,81	50,00	190,65
М-001171	Шурупверты строительно-монтажные	маш.-ч	4,37	50,00	218,55
	На сумму:				409,20

Использование материалов

Шифр	Наименование	Ед. Изм.	Расход	Цена Ед.	Всего
ООО "Энергия"-1-	труба гофрированная ПНД 20мм2	п.м.	288,42	20,80	5 999,14
ООО "Энергия"-1-	Коробка распределительная	шт.	11,00	124,00	1 364,00
500-9816	Полоса монтажная 1	м	55,00	43,20	2 376,00
ИП Тумакова Н.И.	бур 6мм	шт.	3,00	113,58	340,74
ИП ТУМАКОВА-1	Дюбель-гвоздь 6x50мм	100шт.	6,00	240,00	1 440,00
ООО "Энергия"-1	изолента	шт.	2,00	70,27	140,54
ООО"Энергия"-4	клеммы WAGO 412	шт.	20,00	20,40	408,00
ООО"Диск"-5	дюбель-хомут 6мм	100шт	1,08	81,50	87,65
ООО"Сибэлектро	таймер электронный ТЭ 15 (управление освещением)	шт.	1,00	1 695,86	1 695,86
ООО "Энергия"-2	кабель ВВГнг 3x1,5мм2	п.м.	85,00	57,77	4 910,45
ООО "Энергия"-1-	кабель ВВГнг 4x1,5мм2	п.м.	200,00	69,72	13 944,00
ООО"Энергия"	светильник светодиодный ЛУЧ 220-С 64МВФ с датчиком движения	шт.	8,00	1 244,00	9 952,00
ООО"Энергия"-1	Дюбели пластмассовые, диаметр 6 мм	шт.	16,00	0,80	12,80
ООО"Энергия"-2	СИЗ 5	шт.	36,00	2,42	87,12

ИП Тумакова	шуруп саморез 55 мм	шт.	16,00	1,70	27,20
ИП Молчанов-2	Дюбели распорные	шт.	24,00	12,00	288,00
ООО"Сибэлектро	кронштейн для светильника КРС	шт.	4,00	375,00	1 500,00
ООО Тумакова	диск отрезной	шт.	2,00	30,00	60,00
ООО"Сибэлектрс	светильник светодиодный консольный	шт.	2,00	3 686,10	7 372,20

На сумму: 52 005,70

Итого по ресурсам 52 414,90

85% 65% Ремонтные электромонтажные работы									
Номер		Наименование работ	Шифр	Единица измерения	Объем	Расход		Стоимость	
в акте	в смете					Цена	На единицу	Всего	На единицу
8	8	Демонтаж кабеля С учётом коэффициента: ТР=0,6 ТРУДОЗАТРАТЫ:	ГЭСНр 67-3-1	100 м	2,5				
		Затраты труда рабочих-строителей (К = 0,6)	1 Разряд: 2	чел.-ч	207,20		5,784	14,46	1 198,47
		Итого:					5,784	14,46	1 198,47
		Накладные расходы 85%* 0,7 от ФОТ							59,50%
		Сметная прибыль 65%* 0,9 от ФОТ							58,50%
									1 871,86
									1 840,40
9	9	Демонтаж осветительных приборов С учётом коэффициента: ТР=0,6 ТРУДОЗАТРАТЫ:	ГЭСНр 67-4-5	100 шт.	0,04				
		Затраты труда рабочих-строителей (К = 0,6)	1 Разряд: 2,3	чел.-ч	213,02		10,734	0,42936	2 286,58
		Итого:					10,734	0,42936	2 286,58
		Накладные расходы 85%* 0,7 от ФОТ							59,50%
		Сметная прибыль 65%* 0,9 от ФОТ							58,50%
									57,14
									56,18
Итого прямых затрат									Стоимость
									Зарплата
Вредные и (или) опасные условия труда									5 %
Итого по оплате труда									154,38
Накладные расходы 85%* 0,7									59,5 %
Сметная прибыль 65%* 0,9									58,5 %
Итого:									1 929,00
ИТОГО ПО РАЗДЕЛУ									1 896,58
									7 067,61
									7 067,61

Оплата труда рабочих

Шифр	Наименование	Ед. Изм.	Расход	Цена Ед.	Всего
1	Трудозатраты рабочих	чел.-ч	14,89	207,37	3 087,64
	Вредные и (или) опасные условия труда		5 %		154,38
	Всего				3 242,02

Стоимость Зарплата

ПРЯМЫЕ ЗАТРАТЫ

ВСЕГО ПО АКТУ

В том числе: Накладные расходы

65,42 % от ФОТ

В том числе: Сметная прибыль

58,5 % от ФОТ

В том числе: Лимитированные затраты

1,378 % от прямых затрат

72 356,58

99 300,19

20 938,77

13 697,34

12 249,18

997,08

Оплата труда рабочих

Шифр	Наименование	Ед. Изм.	Расход	Цена Ед.	Всего
1	Трудозатраты рабочих	чел.-ч	82,87	240,64	19 941,69
	Вредные и (или) опасные условия труда		5 %		997,08
	Всего				20 938,77

Эксплуатация машин

Шифр	Наименование	Ед. Изм.	Расход	Цена Ед.	Всего
331451	Перфораторы электрические	маш.-ч	3,81	50,00	190,65
М-001171	Шуруповерты строительно-монтажные	маш.-ч	4,37	50,00	218,55

На сумму:

409,20

Использование материалов

Шифр	Наименование	Ед. Изм.	Расход	Цена Ед.	Всего
ООО "Энергия"-1-	труба гофрированная ПНД 20мм2	п.м.	288,42	20,80	5 999,14
ООО "Энергия"-1-	Коробка распределительная	шт.	11,00	124,00	1 364,00
500-9816	Полоса монтажная 1	м	55,00	43,20	2 376,00
ИП Тумакова Н.И.	бур бмм	шт.	3,00	113,58	340,74
ИП ТУМАКОВА-1	Дюбель-гвоздь 6x50мм	100шт.	6,00	240,00	1 440,00
ООО "Энергия"-1	изолента	шт.	2,00	70,27	140,54
ООО "Энергия"-4	клеммы WAGO 412	шт.	20,00	20,40	408,00
ООО "Диск"-5	дюбель-хомут бмм	100шт	1,08	81,50	87,65
ООО "Сибэлектро	таймер электронный ТЭ 15 (управление освещением)	шт.	1,00	1 695,86	1 695,86
ООО "Энергия"-2	кабель ВВГнг 3х1,5мм2	п.м.	85,00	57,77	4 910,45

ООО "Энергия"-1-	кабель ВВГнг 4х1,5мм2	п.м.	200,00	69,72	13 944,00
ООО "Энергия"	светильник светодиодный ЛУЧ 220-С 64МВФ с датчиком движения	шт.	8,00	1 244,00	9 952,00
ООО "Энергия"-1	Дюбели пластмассовые, диаметр 6 мм	шт.	16,00	0,80	12,80
ООО "Энергия"-2	СИЗ 5	шт.	36,00	2,42	87,12
ИП Тумакова	шуруп саморез 55 мм	шт.	16,00	1,70	27,20
ИП Молчанов-2	Дюбели распорные	шт.	24,00	12,00	288,00
ООО "Сибэлектро"	кронштейн для светильника КРС	шт.	4,00	375,00	1 500,00
ООО Тумакова	диск отрезной	шт.	2,00	30,00	60,00
ООО "Сибэлектрс"	светильник светодиодный консольный	шт.	2,00	3 686,10	7 372,20

На сумму:

52 005,70

Итого по ресурсам

52 414,90



Сдал директор ООО "Управляющая компания Искра"

должность

подпись

Принял собственник МКД кв. № 43

должность

подпись

Соболев М.А.

расшифровка подписи

Редоров Ю.А.

расшифровка подписи